ПРОТОКОЛ № 12-ПЗ

от 17.04.2025

заседания диссертационного совета ПДС 2022.012

по принятию к защите диссертации Оливио Адилсон Педро

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 из 21 членов совета – д.т.н. Разумный Ю.Н., д.т.н. Купреев С.А.,

к.т.н. Самусенко О.Е., д.т.н. Матюшин М.М., д.т.н. Старков А.В., д.ф.-м.н. Баранов А.А.,

д.т.н. Малькова М.Ю., д.т.н. Беляев В.В., д.ф.-м.н. Решмин С.А., д.т.н. Константинов М.С.,

д.т.н. Буркова И.В., д.т.н. Алексеев В.В., д.ф.-м.н. Афанасьев А.П., д.т.н. Дивеев А.И.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Ю.Н. Разумный, председатель совета.

СЕКРЕТАРЬ: О.Е. Самусенко, ученый секретарь совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ: Принятие к защите диссертации Оливио Адилсон Педро на тему «Ме-

тод расчета маневров малого космического аппарата, оснащенного двигателями малой тя-

ги», представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук по специ-

альности 2.5.16. Динамика, баллистика, управление движением летательных аппаратов.

СЛУШАЛИ:

1) Сообщение председательствующего о принятии 07.04.2025 (протокол № 12-ПР) диссер-

тации к предварительному рассмотрению и назначении экспертной комиссии в соответ-

ствии с пунктом 4.1 Положения о присуждении ученых степеней в федеральном госу-

дарственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Россий-

ский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы», утвержденного ученым

советом РУДН 22.01.2024, протокол № УС-1.

2) Сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения диссерта-

ции.

3) Сообщение секретаря о наличии письменных согласий на оппонирование диссертации

от официальных оппонентов, предложенных экспертной комиссией.

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования (единогласно)

1) Считать диссертацию соответствующей профилю совета и принять ее к защите.

2) Назначить трех официальных оппонентов по диссертации:

 Старинова Ольга Леонардовна – д.т.н., заведующая кафедрой динамики полёта и систем

управления института ракетно-космической техники ФГАОУ ВО «Самарский нацио-

нальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева»;

 Назаров Анатолий Егорович – д.т.н., заместитель начальника отдела баллистики и нави-

гации АО «Научно-производственное объединение им. С.А. Лавочкина»;

 Кутоманов Алексей Юрьевич – к.т.н., заместитель начальника Центра управления поле-

тами АО «Центральный научно-исследовательский институт машиностроения».

3) Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз. и его рассылку.

4) Утвердить дополнительный список рассылки автореферата диссертации.

5) Провести защиту диссертации в смешанном формате 27 мая 2025 г.